
Forældre kan forhindre unges knallertulykker 
  
I løbet af uge 39 og 40 vil 640 forældre i Silkeborg Kommune modtage et postkort, 
der opfordrer dem til at stoppe deres søns ulovlige knallertkørsel. 50 % af de unges 
trafikulykker sker på en knallert.  
  
I 2008 blev seks 15-17-årige dræbt i knallertulykker og 164 kom alvorligt til skade i hele 
landet. De tre ungdomsårgange tegner sig for cirka en tredjedel af alle alvorlige ulykker på 
knallert.  
 
Derfor sættes der nu ind allerede mens børnene er 14 år. Det skal være med til at 
forebygge, at de ikke også kører galt på knallert. I løbet af uge 39 og 40 vil alle 
kommunens forældre med sønner på 14 år modtage et postkort, der minder forældrene 
om, at knallertkørsel først er lovligt, når man er fyldt 16 år. 
 
Gode råd til forældrene 
 

• Lav en kontrakt: Lav en skriftlig kontrakt med din søn, som beskriver familiens 
regler omkring knallertkørsel. Det kan f.eks. være, at man lover ikke at køre uden 
hjelm eller spirituspåvirket – og først kører på knallert, når man er fyldt 16 år. Skriv 
også hvad sanktionen er, hvis reglerne brydes. Du kan printe et forslag til en 
kontrakt på http://www.sikkertrafik.dk/b98a0029 

 
• Tjek knallerten: Hvis din søn er gammel nok, og har en knallert, så tjek om den er 

lovlig. Kør en tur på den, og hvis den kan køre over 35 km/t, så lås den fast indtil 
den bliver lovliggjort. 

 
Fakta: 
Hvis man kører knallert og ikke er fyldt 16 år, koster det 500 kroner i bøde.  
 
Hvis man kører på en ulovlig knallert (der f.eks. er tunet), så koster det 1000 kr. i bøde. 
Anden gang man bliver stoppet koster det også 1000 kr. og politiet konfiskerer knallerten, 
og man får den ikke igen. 
 
I løbet af første halvår af 2009 har politiet stoppet 2200 ulovlige knallerter på vejene. 
 
Om kampagnen 
Kampagnen er lavet i samarbejde mellem politiet, Kommunerne i Danmark, De Regionale 
Færdselssikkerhedsudvalg, TrygFonden og Rådet for Større Færdselssikkerhed. 
  
På www.sikkertrafik.dk/knallert er der masser af information og gode råd til forældre om 
knallertkørsel. 
  


